Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013
EXTRAS

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 2595 / 2023 :: QUINTA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                           Página

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1

RATIFICAÇAO DA DISPENSA Nº 37/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181201/2023 ......................... 1

RATIFICAÇAO DA DISPENSA Nº 38/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181202/2023 ......................... 1

RATIFICAÇAO DA DISPENSA Nº 39/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191201/2023 ......................... 2

LICITAÇÃO

RATIFICAÇAO DA DISPENSA Nº 37/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181201/2023

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Central de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso

X, da Lei nº 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico, ratifico a dispensa de licitação para a locação de imóvel

para funcionamento do Centro de Especialidades Odontológicas-CEO de interesse do Fundo Municipal de Saúde,

prédio com área de 114,00m², situado na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, centro, CEP: 65740-000, Poção de

Pedras-MA, importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), mensal, válidos por 12 (dose) meses no importe de R$

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Poção de Pedras-MA, 28 de dezembro de 2023.

Thalisson Almeida Alexandre

Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 135/2023- GPM

RATIFICAÇAO DA DISPENSA Nº 38/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181202/2023

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Central de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso

X, da Lei nº 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico, ratifico a dispensa de licitação para a locação de imóvel

para funcionamento da Farmácia Básica de interesse do Fundo Municipal de Saúde, prédio com área de 30,00m²,

situado na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, centro, CEP: 65740-000, Poção de Pedras-MA, importância de R$

500,00 (quinhentos reais), mensal, válidos por 12 (dose) meses no importe de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Poção de Pedras-MA, 28 de dezembro de 2023.

Thalisson Almeida Alexandre

Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 135/2023- GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 136ff354f85dfa5b5cdaed4c358546ead90b8891

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 2595 / 2023 :: QUINTA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

RATIFICAÇAO DA DISPENSA Nº 39/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191201/2023

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Central de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso

X, da Lei nº 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico, ratifico a dispensa de licitação para a locação de imóvel

para funcionamento da Secretaria Municipal de Administração de interesse da mesma, prédio com área de

275,50m², situado na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, centro, CEP: 65740-000, Poção de Pedras-MA,

importância de R$ 900,00 (novecentos reais), mensal, válidos por 12 (dose) meses no importe de R$ 10.800,00

(dez mil e oitocentos reais).

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Poção de Pedras-MA, 28 de dezembro de 2023.

Rahilda Pinheiro Fernandes

Secretaria Municipal de Administração

Portaria nº 007/2023- GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 136ff354f85dfa5b5cdaed4c358546ead90b8891

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 3 - Nº 2595 / 2023 :: QUINTA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

 RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 136ff354f85dfa5b5cdaed4c358546ead90b8891

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org